

**RV: JUZGADO 03 CC ENVIGADO - LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RADICADO: 2022-00273
- DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ - DEMANDADO: MELISSA AREVALO ROJAS Y
OTRO**

Recepcion Memoriales - Antioquia - Envigado <memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Vie 11/08/2023 8:06

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - Antioquia - Envigado <j03cctoenvigado@cendoj.ramajudicial.gov.co>

📎 1 archivos adjuntos (226 KB)

LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

RDO: 2022 - 00273

DTA

Agradecemos que, a partir de la fecha, los procesos de habeas corpus y tutelas, sean remitidos al Correo Institucional tutelasenv@cendoj.ramajudicial.gov.co, los procesos y documentos penales deben remitirse al correo cseradenvigado@cendoj.ramajudicial.gov.co; las demandas civiles, laborales y de familia al correo demandasenv@cendoj.ramajudicial.gov.co y los memoriales o documentos para estas áreas al correo memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co
Cordialmente:



CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Envigado, Antioquia

Carrera 43 # 38 Sur 42 – Piso 1ro

Palacio de Justicia “Álvaro Medina Ochoa”

memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co

Teléfono fijo: (4) 331 26 76

De: CLAUDIA ELENA SALDARRIAGA HENAO <csaldarriaga.abogada@gmail.com>

Enviado: jueves, 10 de agosto de 2023 16:08

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Envigado <memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: JUZGADO 03 CC ENVIGADO - LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RADICADO: 2022-00273 - DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ - DEMANDADO: MELISSA AREVALO ROJAS Y OTRO

Buenas tardes, por medio del presente, adjunto:

PDF	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
FOLIOS	4

Atentamente,

Claudia Elena Saldarriaga Henao.
T.P N° 29.584 expedida por el C.S.J.
csaldarriaga.abogada@gmail.com
Tel. (604) 4480344
Cel. 311 391 6268



CLAUDIA SaldARRIAGA
Consultores y Asesores Jurídicos

"El que quiere hacer algo conseguirá un medio, el que no, una excusa " (Stephen Dolly).

Toda la información o dato, así como los anexos contenidos en este correo son para uso exclusivo del destinatario. Su uso indebido, revisión no autorizada, retención, distribución, divulgación, reenvío, copia, impresión o reproducción está estrictamente prohibido, ya que es información confidencial; en consecuencia, si usted no es el destinatario debe informarnos de inmediato eliminar los anexos.

Gracias. <https://claudiasaldarriaga.com/>



SEÑORES:

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO ANT
E. S. D.

REFERENCIA: EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ, NIT 860002964-4
DEMANDADO: MELISSA AREVALO ROJAS Y OTRO
RADICADO: 2022 - 00273

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO

CLAUDIA ELENA SALDARRIAGA HENAO, mayor de edad, identificada con la C. C. No. 21'395.846 de Medellín, Abogada en ejercicio con T. P. No. 29.584 del C. S. J., en calidad de apoderada de la parte demandante, adjunto liquidación de crédito,

Cordialmente,

CLAUDIA ELENA SALDARRIAGA HENAO.
C. C. No. 21'395.846
T. P. N° 29.584 del C. S. J.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Deudor:
pagare:

MELISA AREVALO ROJAS
357412364

Deudor:
INSTRUCCIÓN

EVAGRUOP ANTIOQUIA Y OTROS

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>
Tasa nominal mensual pactada >>>

Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas ceidas aparecerán vacías.

CAPITAL:

43.457.005,00

VIGENCIA		Brio. Cte.	LÍMITE USURA			TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual 1.5	Nominal Mensual	Pactada	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
							43.457.005,00				0,00	43.457.005,00	
							43.457.005,00				0,00		
16-abr-22	30-abr-22	19,05%	28,57%	2,12%	0,00%	2,12%	43.457.005,00	15	460.644,25		460.644,25	43.917.649,25	
01-may-22	31-may-22	19,71%	29,56%	2,18%	0,00%	2,18%	43.457.005,00	30	947.362,71		1.408.006,96	44.865.011,96	
01-jun-22	30-jun-22	20,40%	30,06%	2,25%	0,00%	2,25%	43.457.005,00	30	977.782,61		2.385.789,57	45.842.794,57	
01-jul-22	31-jul-22	21,28%	31,92%	2,34%	0,00%	2,34%	43.457.005,00	30	1.016.893,92		3.402.683,49	46.859.688,49	
01-ago-22	31-ago-22	22,21%	33,31%	2,42%	0,00%	2,42%	43.457.005,00	30	1.051.659,52		4.454.343,01	47.911.348,01	
01-sep-22	30-sep-22	23,50%	35,25%	2,54%	0,00%	2,54%	43.457.005,00	30	1.103.807,93		5.558.150,94	49.015.155,94	
01-oct-22	31-oct-22	24,61%	36,91%	2,65%	0,00%	2,65%	43.457.005,00	30	1.151.610,63		6.709.761,57	50.166.766,57	
01-nov-22	30-nov-22	25,78%	38,67%	2,76%	0,00%	2,76%	43.457.005,00	30	1.199.413,34		7.909.174,91	51.366.179,91	
01-dic-22	31-dic-22	27,64%	41,46%	2,93%	0,00%	2,93%	43.457.005,00	30	1.273.290,25		9.182.465,16	52.639.470,16	
01-ene-23	31-ene-23	28,84%	43,26%	3,04%	0,00%	3,04%	43.457.005,00	30	1.321.092,95		10.503.558,11	53.960.563,11	
01-feb-23	28-feb-23	30,16%	45,24%	3,16%	0,00%	3,16%	43.457.005,00	30	1.373.241,36		11.876.799,47	55.333.804,47	
01-mar-23	31-mar-23	30,84%	46,26%	3,22%	0,00%	3,22%	43.457.005,00	30	1.399.315,56		13.276.115,03	56.733.120,03	
01-abr-23	30-abr-23	31,39%	47,08%	3,27%	0,00%	3,27%	43.457.005,00	30	1.421.044,06		14.697.159,09	58.154.164,09	
01-may-23	31-may-23	30,27%	45,40%	3,17%	0,00%	3,17%	43.457.005,00	30	1.377.587,06		16.074.746,15	59.531.751,15	
01-jun-23	30-jun-23	29,76%	44,64%	3,12%	0,00%	3,12%	43.457.005,00	30	1.355.858,56		17.430.604,71	60.887.609,71	
01-jul-23	31-jul-23	29,36%	44,04%	3,09%	0,00%	3,09%	43.457.005,00	30	1.342.821,45		18.773.426,16	62.230.431,16	
01-ago-23	10-ago-23	28,75%	43,12%	3,03%	0,00%	3,03%	43.457.005,00	10	438.915,75		19.212.341,91	62.669.346,91	
SUBTOTALES: >>>>							43.457.005,00	475	19.212.341,91		19.212.341,91	62.669.346,91	
CAPITAL												43.457.005,00	
INTERESES												19.212.341,91	
TOTAL: CAPITAL+INTERESES												62.669.346,91	

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Deudor:		MELISA AREVALO ROJAS			Deudor:		EVAGRUOP ANTIOQUIA Y OTROS						
pagare:		357412364					INSTRUCCION						
Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>						Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.							
Tasa nominal mensual pactada >>>													
CAPITAL:		117.970.779,00											
VIGENCIA		Brio. Cte.	LÍMITE USURA		TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual 1.5	Nominal Mensual	Pactada	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
							117.970.779,00				0,00	117.970.779,00	
							117.970.779,00				0,00		
01-jun-22	30-jun-22	20,40%	30,06%	2,25%	0,00%	2,25%	117.970.779,00	30	2.654.342,53		2.654.342,53	120.625.121,53	
01-jul-22	31-jul-22	21,28%	31,92%	2,34%	0,00%	2,34%	117.970.779,00	30	2.760.516,23		5.414.858,76	123.385.637,76	
01-ago-22	31-ago-22	22,21%	33,31%	2,42%	0,00%	2,42%	117.970.779,00	30	2.854.892,85		8.269.751,61	126.240.530,61	
01-sep-22	30-sep-22	23,50%	35,25%	2,54%	0,00%	2,54%	117.970.779,00	30	2.996.457,79		11.266.209,39	129.236.988,39	
01-oct-22	31-oct-22	24,61%	36,91%	2,65%	0,00%	2,65%	117.970.779,00	30	3.126.225,64		14.392.435,04	132.363.214,04	
01-nov-22	30-nov-22	25,78%	38,67%	2,76%	0,00%	2,76%	117.970.779,00	30	3.255.993,50		17.648.428,54	135.619.207,54	
01-dic-22	31-dic-22	27,64%	41,46%	2,93%	0,00%	2,93%	117.970.779,00	30	3.456.543,82		21.104.972,36	139.075.751,36	
01-ene-23	31-ene-23	28,84%	43,26%	3,04%	0,00%	3,04%	117.970.779,00	30	3.586.311,68		24.691.284,04	142.662.063,04	
01-feb-23	28-feb-23	30,16%	45,24%	3,16%	0,00%	3,16%	117.970.779,00	30	3.727.876,62		28.419.160,66	146.389.939,66	
01-mar-23	31-mar-23	30,84%	46,26%	3,22%	0,00%	3,22%	117.970.779,00	30	3.798.659,08		32.217.819,74	150.188.598,74	
01-abr-23	30-abr-23	31,39%	47,08%	3,27%	0,00%	3,27%	117.970.779,00	30	3.857.644,47		36.075.464,22	154.046.243,22	
01-may-23	31-may-23	30,27%	45,40%	3,17%	0,00%	3,17%	117.970.779,00	30	3.739.673,69		39.815.137,91	157.785.916,91	
01-jun-23	30-jun-23	29,76%	44,64%	3,12%	0,00%	3,12%	117.970.779,00	30	3.680.688,30		43.495.826,22	161.466.605,22	
01-jul-23	31-jul-23	29,36%	44,04%	3,09%	0,00%	3,09%	117.970.779,00	30	3.645.297,07		47.141.123,29	165.111.902,29	
01-ago-23	10-ago-23	28,75%	43,12%	3,03%	0,00%	3,03%	117.970.779,00	10	1.191.504,87		48.332.628,16	166.303.407,16	
					SUBTOTALES: >>>>		117.970.779,00	430	48.332.628,16		48.332.628,16	166.303.407,16	
												CAPITAL	117.970.779,00
												INTERESES	48.332.628,16
												TOTAL: CAPITAL+INTERESES	166.303.407,16

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Deudor:		MELISA AREVALO ROJAS				Deudor:		EVAGRUOP ANTIOQUIA Y OTROS				
pagare:		1088280589-7604						INSTRUCCION				
Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>						Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.						
Tasa nominal mensual pactada >>>												
CAPITAL:		16.288.741,00										
VIGENCIA		Brio. Cte.	LÍMITE USURA		TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual 1.5	Nominal Mensual	Pactada	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
							16.288.741,00				0,00	16.288.741,00
							16.288.741,00				0,00	
24-ago-22	31-ago-22	22,21%	33,31%	2,42%	0,00%	2,42%	16.288.741,00	7	91.977,09		91.977,09	16.380.718,09
01-sep-22	30-sep-22	23,50%	35,25%	2,54%	0,00%	2,54%	16.288.741,00	30	413.734,02		505.711,11	16.794.452,11
01-oct-22	31-oct-22	24,61%	36,91%	2,65%	0,00%	2,65%	16.288.741,00	30	431.651,64		937.362,75	17.226.103,75
01-nov-22	30-nov-22	25,78%	38,67%	2,76%	0,00%	2,76%	16.288.741,00	30	449.569,25		1.386.932,00	17.675.673,00
01-dic-22	31-dic-22	27,64%	41,46%	2,93%	0,00%	2,93%	16.288.741,00	30	477.260,11		1.864.192,11	18.152.933,11
01-ene-23	31-ene-23	28,84%	43,26%	3,04%	0,00%	3,04%	16.288.741,00	30	495.177,73		2.359.369,84	18.648.110,84
01-feb-23	28-feb-23	30,16%	45,24%	3,16%	0,00%	3,16%	16.288.741,00	30	514.724,22		2.874.094,05	19.162.835,05
01-mar-23	31-mar-23	30,84%	46,26%	3,22%	0,00%	3,22%	16.288.741,00	30	524.497,46		3.398.591,51	19.687.332,51
01-abr-23	30-abr-23	31,39%	47,08%	3,27%	0,00%	3,27%	16.288.741,00	30	532.641,83		3.931.233,34	20.219.974,34
01-may-23	31-may-23	30,27%	45,40%	3,17%	0,00%	3,17%	16.288.741,00	30	516.353,09		4.447.586,43	20.736.327,43
01-jun-23	30-jun-23	29,76%	44,64%	3,12%	0,00%	3,12%	16.288.741,00	30	508.208,72		4.955.795,15	21.244.536,15
01-jul-23	31-jul-23	29,36%	44,04%	3,09%	0,00%	3,09%	16.288.741,00	30	503.322,10		5.459.117,25	21.747.858,25
01-ago-23	10-ago-23	28,75%	43,12%	3,03%	0,00%	3,03%	16.288.741,00	10	164.516,28		5.623.633,53	21.912.374,53
SUBTTOTALES:						>>>>	16.288.741,00	347	5.623.633,53		5.623.633,53	21.912.374,53
											CAPITAL	16.288.741,00
											INTERESES	5.623.633,53
											TOTAL: CAPITAL+INTERESES	21.912.374,53